2020/6/19

[JPA2020-027] 「日韓中三カ国シンポジウム 2020」シンポジスト募集

 1 / 2

If you are unable to see this message, click the URL below.
https://psych.or.jp/wp-content/uploads/2020/06/JPA2020-027.pdf

公益社団法人日本心理学会 会員 各位

◆------------------------------------------------------------------◆
日韓中三カ国シンポジスト募集のご案内
https://psych.or.jp/about/international/2020_tri_national_sympo/
--------------------------------------------------------------------◆
日本心理学会，韓国心理学会，中国心理学会は，2014年より毎年持ち回りで「三
カ国シンポジウム」を開催しており，2020 年度のシンポジスト(2 名)を募集し
ております。

今年度は 2020 年 8 月 22 日(土)9:00am-12:30pm ，韓国心理学会（Korean
Psychological Association）の主催で開催されます。
コロナウィルス感染症の影響により，2020 年度は,オンライン開催となります。

「三カ国シンポジウム」とは，決まったテーマに対し，各国 2名ずつ，6名がそ
れぞれ 20-30分程度，英語で報告を行うシンポジウムです。
2020 年のテーマは「日常生活および危機的状況下での嗜癖行動（Addictive
behavior in everyday life and during crisis）」です。
今年の世界の状況を鑑みて，登壇者の 2 名のうち，1 名はコロナウィルス感染
症，あるいはその他の大規模災害やトラウマ的な状況に特化した演題が望まし
いとされています。

皆様ふるってご応募くださいますようお願い申し上げます。
（なお，オンライン開催により，日中韓三カ国の心理学会の会員全員に会場のア
ドレスが提供され，視聴することができるようになります）

●日本心理学会会員がご応募いただけます。
●2020年 7月 4日(土)までに，発表題目と 150 word程度のアブストラクトを，
jpa@psych.or.jpにお送りください。
国際委員会で選考したのち 7月上旬に結果をお知らせいたします。
●ホスト側から講演謝礼として 500USDが提供されます。

どうぞよろしくお願いいたします。
日本心理学会国際委員会

◆------------------------------------------------------------------◆
■新型コロナウイルス(COVID-19)に関する特設ページ
https://psych.or.jp/special/covid19/

■日本心理学会第 84回大会（ウェブ開催）
（HP）http://jpa2020.com/
（Facebook）http://bit.ly/2vGoGae
（Twitter）https://twitter.com/84_JPA2020

https://psych.or.jp/wp-content/uploads/2020/06/JPA2020-027.pdf
https://psych.or.jp/about/international/2020_tri_national_sympo/
https://psych.or.jp/special/covid19/
http://jpa2020.com/
http://bit.ly/2vGoGae
https://twitter.com/84_JPA2020

 2 / 2

  若手の会企画（第 84回大会）「学部生・高校生プレゼンバトル」発表者募集
  http://wakate.psych.or.jp/event.html

■「新型コロナウイルス感染拡大に関連した実践活動及び研究」募集（締切 6月
30日）
https://psych.or.jp/2020_covid

■心理学研究 特集号 公募（締切 2021年 2月末予定）
「新型コロナウイルス感染症と心理学」
https://psych.or.jp/publication/sp_JJP/

■Japanese Psychological Research 特集号 公募（締切 6月 30日）
"Narrative Based Research and Practice in Psychology"
（心理学におけるナラティヴ実践研究）
https://psych.or.jp/publication/jpr11/

■日本心理学会「留学生ネットワーク」へのお誘い
https://psych.or.jp/about/international/inter_network/

■「日本心理学会ジェンダーTips ML（jpa-gender_net）」へのお誘い
https://psych.or.jp/jpamember/jpa-gender_net

■メール配信バックナンバー
https://psych.or.jp/jpamember/mm/

■配信先メールアドレスの変更や配信中止，学会登録情報の変更（連絡先，所属
機関，学歴等）は，JPAマイページ https://jpa.members-web.com/ から登録，
またはメール（ jpakaiin@psych.or.jp ）でお知らせください。

┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛
公益社団法人日本心理学会
https://psych.or.jp/contact/
┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛┛

http://wakate.psych.or.jp/event.html
https://psych.or.jp/2020_covid
https://psych.or.jp/publication/sp_JJP/
https://psych.or.jp/publication/jpr11/
https://psych.or.jp/about/international/inter_network/
https://psych.or.jp/jpamember/jpa-gender_net
https://psych.or.jp/jpamember/mm/
https://jpa.members-web.com/
https://psych.or.jp/contact/